
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 579 DEL 23/05/2023

OGGETTO: ADESIONE DEL COMUNE DI CAPANNORI ALLA “COMUNITÀ DEL 
BOSCO  DEL  MONTE  PISANO  ONLUS"  -  Impegno  di  spesa  a 
copertura della quota associativa - Anno 2023

 IL DIRIGENTE
   GENTILI LUCA / ArubaPEC S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

COMUNITA' DEL 
BOSCO DEL 

MONTE PISANO 
ONLUS

20,00 U.1.03.02.99.999   09021.03.012780 I 3697 2023

RIMESSO IN COPIA A

Ufficio Pianificazione Territoriale e Politiche Ambientali SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  Compensi organi di indirizzo, 
direzione e controllo

NO  



SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL 
TERRITORIO

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 579 del 23/05/2023

OGGETTO: ADESIONE DEL COMUNE DI CAPANNORI ALLA “COMUNITÀ DEL 
BOSCO  DEL  MONTE  PISANO  ONLUS"  -  Impegno  di  spesa  a 
copertura della quota associativa - Anno 2023

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

  IL DIRIGENTE  

Considerato che il 24 ottobre 2019, con atto rogato dal Notaio Simone Anzellotti a Pontedera in data 29 
ottobre  2019  al  n.  4033  serie  1T  N.  4.680  del  Repertorio  N.  3.739  della  Raccolta,  è  stata  costituita 
l'associazione “Comunità del Bosco del Monte Pisano ONLUS" avente sede legale in Via Nocetti,  3 nel 
Comune di Calci (PI) – C.F. 93093290505. Essa si pone l’obiettivo far collaborare tra loro cittadini, proprietari  
di terreni, enti pubblici, professionisti, associazioni, aziende, per valorizzare il Monte Pisano in quanto luogo 
identitario, ecosistema da proteggere e fonte di risorse naturali, realizzando progetti formativi e investimenti 
per proteggere i boschi dagli incendi, attraverso l’auto-organizzazione delle singole comunità;

Considerato che lo statuto dell'Associazione dispone che gli associati sono "tutti coloro che, persone fisiche 
o  giuridiche,  pubbliche  o  private,  associazioni  ed  enti  del  terzo  settore  senza  scopo  di  lucro  che  ne 
condividono gli scopi, aderiscono volontariamente all’associazione, versando la relativa quota sociale, e che 
vengono accettati come tali dal Consiglio Direttivo";

Considerato che l'adesione all'Associazione è a tempo indeterminato e ogni associato può esercitare la  
facoltà del recesso. Essa comporta il  versamento di una quota associativa di Euro 20,00 annui. Tutti  gli  
associati hanno diritto di partecipare alle assemblee;

Preso atto della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 123 del 09/12/2020 avente oggetto: “ADESIONE 
DEL  COMUNE  DI  CAPANNORI  ALLA  “COMUNITÀ  DEL  BOSCO  DEL  MONTE  PISANO  ONLUS"  E 
PARTECIPAZIONE  AL  “BANDO  DI  SELEZIONE  DELLE  PROPOSTE  PROGETTUALI  PER  LA 
COSTITUZIONE  DI  FORME  ASSOCIATIVE  O  CONSORTILI  DI  GESTIONE  DELLE  AREE  SILVO-
PASTORALI";

Preso atto della volontà del Consiglio Comunale di Capannori  di aderire all'associazione “Comunità del 
Bosco del Monte Pisano ONLUS" avente sede legale in Via Nocetti,  3 nel Comune di Calci (PI) – C.F. 
93093290505;

Atteso che  con  nota  del  21/12/2020  prot.  n.  74067  è  stata  trasmessa,  da  parte  dell’Amministrazione 
Comunale di  Capannori,  la  domanda di  adesione al  Consiglio  Direttivo  dell’Associazione “Comunità  del 
Bosco del Monte Pisano ONLUS" avente sede legale in Via Nocetti,  3 nel Comune di Calci (PI) – C.F. 
93093290505;

Preso atto della nota del 24/12/2020 prot.  n. 74943 con la quale il  Consiglio Direttivo dell’Associazione 
“Comunità del Bosco del Monte Pisano ONLUS" avente sede legale in Via Nocetti, 3 nel Comune di Calci  
(PI) – C.F. 93093290505, approva l’adesione dell’Amministrazione Comunale di Capannori alla medesima 
associazione con iscrizione al n. 118 del Libro degli Associati;

Considerato che risulta necessario procedere al pagamento della quota associativa per l’anno 2023 pari a 
Euro 20,00 e che detta spesa può trovare copertura al bilancio comunale al capitolo 12780 del bilancio 2023;



Ritenuto necessario effettuare il necessario impegno di spesa per il pagamento della quota associativa di 
Euro 20,00 per l’anno 2023 a favore dell’Associazione “Comunità del Bosco del Monte Pisano ONLUS"  
avente sede legale in Via Nocetti, 3 nel Comune di Calci (PI) – C.F. 93093290505;

Atteso che  la  presente  determinazione  dirigenziale  è  oggetto  di  pubblicazione  sulla  rete  internet  in 
attuazione del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e del vigente “Piano triennale di prevenzione della corruzione e 
per la trasparenza 2022/2024” del Comune di Capannori;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Considerato che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria 
dell'Amministrazione Comunale di Capannori;

Atteso che la data di scadenza dell'obbligazione che si andrà ad assumere con il presente è stabilita entro il  
31/12/2023;

Visto l'art. 107 e 183 del D. Lgs. 267/00;

D E T E R M I N A

• di  effettuare,  per  le  motivazione  in  premessa  riportate,  il  necessario  impegno  di  spesa  per  il  
pagamento  della  quota  associativa  di  Euro  20,00  per  l’anno  2023  a  favore  dell’Associazione 
“Comunità del Bosco del Monte Pisano ONLUS" avente sede legale in Via Nocetti, 3 nel Comune di 
Calci (PI) – C.F. 93093290505 a valere sul capitolo 12780 del bilancio 2023;

• di  demandare  a  successivi  atti  la  liquidazione  di  quanto  in  precedenza  indicato  a  favore  della  
“Comunità del Bosco del Monte Pisano ONLUS” avente sede legale in Via Nocetti, 3 nel Comune di 
Calci (PI) – C.F. 93093290505;

• di  dare  atto  della  compatibilità  dei  pagamenti  rispetto  alle  regole  di  finanza  pubblica  e  agli 
stanziamenti di bilancio fermo restando che la competenza dello scrivente servizio è riferita al solo 
impegno di spesa e alla conseguente liquidazione;

• di  dare  atto  cche  la  presente  determinazione  dirigenziale  è  oggetto  di  pubblicazione  sulla  rete 
internet in attuazione del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e del vigente “Piano triennale di prevenzione 
della corruzione e per la trasparenza 2022/2024” del Comune di Capannori;

• di dare atto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la  
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000;

• di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria dell'Amministrazione Comunale di Capannori;

• di dare atto che la data di scadenza dell'obbligazione che si andrà ad assumere con il presente è  
stabilita entro il 31/12/2023;

• di dare atto che ai sensi della Legge n. 241/90 il responsabile del Procedimento è il Dott. Gian Luca 
Bucci del Servizio “Assetto e Gestione del Territorio'” – Ufficio “Pianificazione Territoriale e Politiche 
Ambientali”;

• di dare atto che il Responsabile del Procedimento dichiara l’insussistenza a proprio carico di ipotesi  
di conflitto di interessi come previsto dal D.P.R. 62/2013;

• Di dare atto che il Dirigente del Settore Assetto del Territorio e Patrimonio è l’ Arch. Luca Gentili, il  
quale dichiara l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi e/o incompatibilità a 
norma del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;

a v v e r t e



che  avverso  la  presente  determinazione  è  ammessa  proposizione  di  ricorso  giurisdizionale  avanti  al 
Tribunale Amministrativo Regionale, con le modalità di cui al D. Lgs. 02/07/2010 n. 104, entro il termine di 60  
giorni dalla sua pubblicazione ovvero straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 
1199 entro il termine di 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Capannori, 23/05/2023
  IL DIRIGENTE

     GENTILI LUCA / ArubaPEC S.p.A.

  
    


	
	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

